UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

RESULTADO FINAL

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado 2023 do Programa de Pós-Graduação em Ciências da
Sociedade (PPGCS) torna público o Resultado Final do EDITAL Nº 01/2023 – PPGCS/ICS/UFOPA, após
análise de recursos.

Linha 1
Ampla Concorrência

Número de
Inscrição

Nome
Nota
final

Situação

6881
ÁDYLA WILSIANDRA VALENTE DE

SOUZA

9,93

Aprovada e classificada (AC)

6817 ELEN JAQUELINE DA SILVA SANTOS 8,26 Aprovada

6872 ELIVELTON CORRÊA COSTA 7,06 Aprovado

6883
MARINETE FERREIRA PEREIRA DOS

SANTOS

6,73

Aprovada

6853 THIEGO BRENO FERNANDES RIKER 6,19 Aprovada

Servidor Ufopa

Número de
Inscrição

Nome
Nota
final

Situação

6801 EUCLIDES ARAUJO RIBEIRO 7,79 Aprovado e classificado (Reserva-Ufopa)

Ação Afirmativa

Número de
Inscrição

Nome
Nota
final

Situação

6879
ANDERSON BRUNO CAJAZEIRA DA

COSTA

8,47

Aprovado e classificado (por nota-AC)

6872 ELIVELTON CORRÊA COSTA 7,06 Aprovado

6813 FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA 8,04 Aprovado e classificado (Reserva-AF)

6838 GERLLAN SILVA DA GAMA 9,60 Aprovado e classificado (por nota-AC)

6860
GETÚLIO JOSÉ DO CARMO NEVES

NETTO

6,78

Aprovado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

LINHA 2
Ampla Concorrência

Número de
Inscrição

Nome
Nota
final

Situação

6808 AMANDA LIMA TENORIO 8,48 Aprovada e classificada (AC)

6865 VANESSA PINTO BARROZO 8,13 Aprovada e classificada (AC)

6852 CLINELZA AIRES DE ARAÚJO 7,65 Aprovada

6868 JULLYANA CECÍLIA BEZERRA FRANCO 7,46 Aprovada

6844 PAULA CRISLANE DA SILVA MORAES 7,37 Aprovada

6874 LAZARINE TAIARA DO NASCIMENTO 6,54 Aprovada

6826 RAFAELA CARLETTO GERÕNIMO 6,17 Aprovada

6836
CLAUDIA GRACE DOS SANTOS

SANTANA

5,93

Aprovada

Servidores Ufopa

Número de
Inscrição

Nome
Nota
final

Situação

6739 EMANOELLA SILVA DE OLIVEIRA 6,62 Aprovada e classificada (Ufopa)

6803 LIDIANE DE MELO ARAÚJO 6,18 Aprovada

Ação Afirmativa

Número de
Inscrição

Nome
Nota
final

Situação

6824 CRISTINA DOS SANTOS CARMO 7,33 Aprovada

6764 MARCOS JOSÉ OLIVEIRA DE JESUS 7,45 Aprovado e classificado (AF)

6867 RAPHAEL LUKAS FERREIRA RIBEIRO 7,80 Aprovado e classificado (por nota-AC)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

LINHA 3
Ampla Concorrência

Número de Inscrição Nome Nota final Situação

6830 FLAVIO PEDRO LOEFF BRANDT 7,53 Aprovado e classificado (AC)

6840
LEYLE ANANDA DA MOTA

PACHECO

7,50

Aprovada e classificada (AC)

6819
GIOVANNA LITZ CARNEIRO DO

VALLE

7,23

Aprovada e classificada (AC)

6876
MAYKON JHONNY VIEIRA

CARVALHO

7,09

Aprovado

6843 JULIETE ALCANTARA SILVA 6,86 Aprovada

6814 ALDOÊMIA REGIS CORRÊA 6,83 Aprovada

6816 ANA CLARA MULLER HOFF 6,56 Aprovada

6880
ANTONIO DE SOUZA FIGUEIRA

NETO

6,53

Aprovada

6828 MARLEN RIBEIRO REGO 6,00 Aprovada

Ação Afirmativa

Número de Inscrição Nome Nota final Situação

6728 EMANUELLE BEATRIZ DA SILVA CASTRO 7,32 Aprovada e classificada (por
nota - AC)

6805
LEONARDO DIECKMANN LOBATO
MARX

7,06

Aprovado e classificado (AF)

Santarém, 31  de julho de 2023.

Prof. Dra. Luciana Gonçalves de Carvalho
Presidente da Comissão do Edital do Processo Seletivo Simplificado PPGCS 2023

PORTARIA Nº 11/2023 – PROPPIT (11.01.02)

		2023-07-31T12:27:33-0300